
CMAS

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS

DECRETO

DECRETOS

PORTARIAS

OFÍCIO

DECRETO

LEI

BAYEUX, 13 DE MAIO DE 2022
LICITAÇÃO

AVISOS

PORTARIA

PORTARIAS
ANO 43 - Nº 074

AVISOS

LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00026/2022 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00062/2022 – FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux, através de sua 

Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na 

forma Eletrônico, do tipo menor preço por lote, com abertura prevista às 

14h00min (horário local) do dia 26 de Maio de 2022, objetivando a realização 

de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL 

C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O 

FORNECIMENTO DE COBERTURAS ESPECIAIS PARA CURATIVOS, 

VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através 

do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus 

anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura 

Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/), ou por e-mail 

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 

Bayeux - PB, 13 de Maio de 2022.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00027/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00064/2022 – PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que 

fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço 

por item, com abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 27 de Maio 

de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA 

IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO “AR LIVRE” NO MUNICÍPIO DE 

BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma 

eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e 

seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 

Bayeux(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail 

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 

Bayeux - PB, 13 de Maio de 2022.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial - PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00028/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00065/2022 – PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que fará 

realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por 

item, com abertura prevista às 11h00min (horário local) do dia 27 de Maio de 

2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

E M  I N S TA L A Ç Ã O / R E M A N E J A M E N TO  E  M A N U T E N Ç Ã O 

CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

TIPO SPLIT, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO 

TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS POR OUTRAS 

NOVAS E ORIGINAIS DE DIVERSAS MARCAS, CAPACIDADE E 

MODELO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS VÁRIAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. A sessão 

p ú b l i c a  s e r á  r e a l i z a d a  a t r a v é s  d a  p l a t a f o r m a  e l e t r ô n i c a : 

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos 

poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 

Bayeux(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail 

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 

Bayeux - PB, 13 de Maio de 2022.

_______________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial - PMBEX

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

Portaria nº 0562/2022. 
Bayeux-PB, 09 de maio de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar, JOSE GUEDES ROLIM, do cargo de provimento em comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE GESTÃO E 
CONTROLADORIA do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~Pf/./l!id- ""'"º fi;Íi 1a · 
P'füta Constitucional do Munic 10 de Bayeux 

___ www.bayeux.pb.gov.br 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 13 DE MAIO DE 2022ANO 43 - Nº 74

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00024/2022 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00055/2022 – FMS - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às 
disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao 
passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE TESTE RÁPIDO USADO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE 
ANTICORPOS PARA SÍFILIS, HEPATITE C, HIV 19, VISANDO ATENDER 
A DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE BAYEUX-PB, ficando a empresa CDH - CENTRO DE 
DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ: 04.666.364/0001-66 ganhadora 
dos itens: 01 e 03 pelo valor global de R$ 105.771,00 (CENTO E CINCO MIL E 
SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS). Não restaram itens desertos. Os 
itens 02 e 04 restaram fracassados em razão de valor.

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em 
consequência, ficam convocados os adjudicatários para assinatura da Ata de 
Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 
64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem 
prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 12 de Maio de 2022.

_____________________________________________
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO 

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00140/2022 – 

FMS – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE TESTE RÁPIDO USADO PARA DETECÇÃO 

QUALITATIVA DE ANTICORPOS PARA SÍFILIS, HEPATITE C, HIV 

19, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2022 – FMS – 

PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00055/2022 – FMS – 

PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00: 3390.30 – 

MATERIAL DE CONSUMO;

3390.32 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 

10 .303 .3024 .2097  –  MANUTENÇÃO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA;  10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE;  10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA 

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE – APS;  10.302.3025.2167 – 

MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE – MAC; 10.302.3025.2184 – MANUTENÇÃO DA 

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA.

VIGÊNCIA: DE 13 DE MAIO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

BAYEUX - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO 

LTDA, CNPJ: 04.666.364/0001-66

VALOR: R$ 52.885,50 (CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E 

OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00024/2022 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00055/2022 – FMS - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em consonância com o 

Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por 

objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE TESTE RÁPIDO USADO PARA DETECÇÃO 

QUALITATIVA DE ANTICORPOS PARA SÍFILIS, HEPATITE C, HIV 19, 

VISANDO ATENDER A DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, ficando a 

empresa CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ: 

04.666.364/0001-66 ganhadora dos itens: 01 e 03 pelo valor global de R$ 

105.771,00 (CENTO E CINCO MIL E SETECENTOS E SETENTA E UM 

REAIS). Não restaram itens desertos. Os itens 02 e 04 restaram fracassados em 

razão de valor.

Bayeux - PB, 12 de Maio de 2022.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

SECRETARIA DA SAÚDE 

GABINETE DA SECRETARIA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00041/2022 - FMS-PMBEX 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX -

PB, através do(a) gestor(a) desta edi l idade, de acordo com as atribuições que lhes foram 

conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00024/2022 -

FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00055/2022 - FMS-PMBEX, que 

tem por objeto o REG ISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TESTE RÁPIDO USADO 

PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS PARA SÍFILIS, HEPATITE C, HIV 19, VISANDO 

ATENDER A DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o p razo de val idade 

é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extra to, tendo sua eficácia 
através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo 
relacionados. 

EMPRESA: CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ: 04.666.364/0001-66 

ENDEREÇO: AV. XAVIER DA SILVEIRA, N• 1152, BAIRRO LAGOA NOVA, NATAL-RN, CEP 

59.075-450, TEL: (84) 3206-5702 

VIG~NCIA: 13 DE MAIO DE 2022 ATÉ 13 DE MAIO DE 2023 

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT. 1 UNID. 
MARCA/ 

FABRICANTE 
VALO R 1 

UNITARIO VALOR TOTAL 

AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO DE 

UMA ETAPA PARA DETECÇÃO 
QUALITATIVA DE ANTICRPDR 

1 1 1 

01 CONTRA O VIRUS DA HEPATITE C 500 

EM SANGUE TOTAL, SORO OU 

PLASMA. CAIXAS COM 20 
UNIDADES. 

AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO 
PARA DETECÃO QUALITATIVA DE 

ANTICORPOS CONTRA O VI RUS 

DA IMUNOOEFICIENCIA 
03 HUMANA (HIV) (lgG E lgM), 600 

INCLUINDO GRUPO m E GRUPO 

O E HIV2 EM SANGUE TOTAL 
SORO E PLASMA. CAIXAS COM 

20 UNIDADES. 

1 

1 

VALOR TOTAL: 

CAIXAS 

CAIXAS 

EBRAN R$ 95,49 R$ 47.745,00 

1 1 

1 

1 

BIONCON RS 96,71 RS 58.026,00 

R$ 105. 771.00 J 
{CENTO E CINCO MIL E SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS) 

Bayeux - PB, 13 de Maio de 2022. 

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO 

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 13 DE MAIO DE 2022ANO 43 - Nº 074

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
00112/2021-PMBEX 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
P R E S TA Ç Ã O  D E  S E RV I Ç O  D E  L O C A Ç Ã O ,  M O N TA G E M , 
MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE 
SONORIZAÇÃO, TENDA, PALCO E EVENTOS EM GERAL, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00009/2021 – 
PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00031/2021 – PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: DENISE MOURA DO NASCIMENTO, CNPJ: 
17.886.274/0001-22
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) 
MESES.
VIGÊNCIA: 10/05/2022 – 10/05/2023.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 
(DOZE) MESES, PASSANDO DE 10 DE MAIO DE 2021 A 10 DE MAIO DE 
2022 PARA 10 DE MAIO 2022 A 10 DE MAIO DE 2023 PERFAZENDO O 
PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00025/2022 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00060/2022 – PMBEX 

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através de sua Pregoeira, torna público que 
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço 
por item, com abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 26 de Maio 
de 2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE ITENS DE GÊNEROS PERECÍVEIS, 
DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES  DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO  DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. A sessão pública será realizada 
através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital 
e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura 
Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou por 
e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.
 

Bayeux - PB, 13 de Maio de 2022.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS AMOSTRAS
 

CHAMADA PÚBLICA N° 00001/2022 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00038/2022 – PMBEX

O Município de Bayeux/Pb, através da Presidente da Comissão de Licitação, 
comunica aos interessados o julgamento de amostras, ficando reprovadas as 
polpas de frutas apresentadas pela ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES DA 
CIDADE DE BAYEUX – PB, CNPJ: 19.461.762/00001-13 (itens 18 e 20) e 
aprovados todos os demais itens, com base no parecer elaborado pelos 
profissionais técnicos da Casa da Merenda, nas cláusulas editalícias e na 
respectiva legislação aplicável. A Comissão comunica que fica aberto o prazo de 
03 dias úteis, a partir da publicação deste aviso, para quaisquer manifestações 
referentes ao julgamento técnico. Em caso de ausência de manifestação, fica 
convocado o próximo fornecedor classificado pelo critério da prioridade para 
apresentar suas amostras na data de 19 de maio de 2022, às 09h, no mesmo local e 
horário. Mais informações poderão obtidas no Portal da Transparência do 
Município de Bayeux ou endereço de e-mail (licitacaobayeux@gmail.com).

Bayeux - PB, 12 de maio de 2022.
 

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA
Presidente da CPL/PMBEX 

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL OE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DA ATA OE REGISTRO OE PREÇOS N' 00040/2022 - PMBEX 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB. em conformidade com o 

resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 00021/2022 - PMBEX concernente ao 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00052/2022 - PMBEX. que tem por objeto o REG ISTRO 

DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO COMO ~GÃOS 

PARTICIPANTES O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de 

validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo 

sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, iten s, 

marcas e valores aba ixo relacionados. 

EMPRESA: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES- CNPJ 07.526.979/0001-85 
AV. JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755 GALPÃO 06 - DISTRITO INDUSTRIAL, 

CAMPINA GRANDE - PB - 58.411-450 

VIGÊNCIA: 13 DE MAIO OE 2022 ATÉ 13 DE MAIO DE 2023 

ITEM 
UNIDADE FABRICAN 1 

DESCRIÇÃO/ QUAN DE TE VALOR VALOR 

ESPECIFICAÇÃO - -+-- T_.-+ MEDl~~ODELO UNITÁRI':_ TOTAL _ 

- Desinfetante para uso geral 

com aroma de pinho, 

f loral, lavanda, com ação 

germicida e bactericida, 

32 embalagem de 2 litros. 15. 750 

Caixa com 06 unidades 

data de fabricação. jprazo 

de validade de no m ínimo 

12 meses). 

UNO 

VALOR GLOBAL: 

LIMPEQ 

CINQUENTA E OITO MIL REAIS 

R$ 3,68 

1 

R$ 

58.00,00 

R$ 

58.000,00 

Bayeux - PB, 13 de Maio de 2022. 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO M UNICÍPIO DE BAYEUX 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 00039/2022 - PMBEX 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2022 - PMBEX concernente ao 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00052/2022 - PM BEX, que tem por objeto o REGISTRO 
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM PRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIM ENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO COMO óRGÃOS 
PARTICIPANTES O DEPARTAMENTO DE TRÃNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de 
validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo 
sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, 
marcas e valores abaixo relac ionados. 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA EIRELI, CNPJ: 
43.151.872/0001-63 

RUA JOVITA GOMES ALVES, 57 - BAIRRO DOS IP~S - JOÃO PESSOA/PS, CEP 58.028-870 

VIG~NCIA: 13 DE MAIO DE 20?2 ATÉ 13 OE MAIO OE 2013 

ITEMI 
DESCRIÇÃO/ QUAN 

UNIDADE FABRICAN 
VALOR VALOR 

OE TE 
ESPECIFICAÇÃO T. 

/MODELO 
UNITÁRIO TOTAL 

_!,,1EDIDA 
VALENÇA 

-E para piso incolor RS 
16 1080 UNO RS 3,90 

agem 1000ml QUIM ICA 4.212,00 

1 1 MUNDIAL 

/ 
Escova de nylon e/ suporte INDUSTRI 

AE COM. RS 
40 para limpeza de vasos 540 UNO 

DE 
R$ 4,95 

2.673,00 
san itários PLASTICO 

s 
NOBREGA 

- ~~ 

MUNDIAL 
Escova de nylon de mão I 
com cerdas sintét icas, INDUSTRI 
comprimento medindo no AE COM. 

RS 2,17 
RS 

41 540 UNO 
mlnimo de 2,5cm, base em DE 1.171,80 

plást ico com dimensões PLASTICO 

mlnimas de 7 x 13 cm 
1 NOB!EGA 

Limpa alumínio 500 mi 
RS 

61 composição: tensoativo 4350 UNO 1 
VALENÇA 

RS 3,97 

aniônico, acidu lante, 
QUIMICA 17.269,50 



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 13 DE MAIO DE 2022ANO 43 - Nº 074

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00138/2022 –FMS-  

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER 

AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, 

TENDO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES O DEPARTAMENTO DE 

TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00021/2022 – PMBEX - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00052/2022 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00: 3390.30 – MATERIAL 

DE CONSUMO; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 

10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE; 10.302.3025.2096 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE 

ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA 

ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS; 10.302.3025.2167 – 

MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE – MAC; 10.302.3025.2184 – MANUTENÇÃO DA 

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 10.305.3049.2252 – 

AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL

VIGÊNCIA: DE 13 DE MAIO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATADO: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES – CNPJ 

07.526.979/0001-85

VALOR: R$ 4.710,40 (QUATRO MIL SETECENTOS E DEZ REAIS E 

QUARENTA CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00135/2022 –FMS-  

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER 

AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, 

TENDO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES O DEPARTAMENTO DE 

TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00021/2022 – PMBEX - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00052/2022 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00: 3390.30 – MATERIAL 

DE CONSUMO; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 

10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE; 10.302.3025.2096 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE 

ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA 

ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS; 10.302.3025.2167 – 

MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE – MAC; 10.302.3025.2184 – MANUTENÇÃO DA 

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 10.305.3049.2252 – 

AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL

VIGÊNCIA: DE 13 DE MAIO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA 

EIRELI, CNPJ: 43.151.872/0001-634

VALOR: R$ 5.815,92 (CINCO MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E 

NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

64 

tensoativo não iônico, 

fragrância, preservante, 

corante e água. Princípio 

ativo: ácido su lfônico, ph a 

1% p/p (2Sºc): 2,0 a 3,0, 

viscosidade (copo ford 4): 

45 a 60 segundos aspecto 

fís ico: líquido, odor: 

característico, com dados 

de identificação do 

produto e marca do 

fabricante. 

Limpador instantâneo 
multi uso para limpeza de 
cozinhas, banheiros, pias, 
azu lejos, plásticos e 
esma ltados, fogões 
superfícies laváveis. 
Indicado para remover 
gorduras, ful igem, poeira, 
marcas de dedos e saltos, 
riscos de lápis. Emba lagem 
contendo 500 mi. 
Composição: aqui l, 
benzeno sulfonato de 
sódio, álcooltoxilado, 
coadjuvantes, 

sequestrante, essência e 
água. Indústria brasileira 

data de fabricação não 
superior a 60 (sessenta) 
dias, contados 
retroativamente da data da 
entrega do produto. 

Produto notificado na 

anvisa/ ministério da 

saúde. (prazo de val idade 

de no mínimo 12 meses). 

Pá coletora lixo, materia l 

coletor plástico, cabo 

madeira, comprimento 

69 cabo 80 cm, comprimento 

23 cm, la rgura 19 cm, 

aplicação li mpeza, 

características adicionais 

cabo rosqueavel revestido 

em plástico. 

Pano para limpeza de chão, 
100% algodão, alta 
absorção de umidade, com 

costuras laterais, med indo 

6000 

2160 

74 aproxima damente (45 x 70) 7500 
cm . O produto deverá ter 
etiqueta com dados de 
identificação do produto e 
marca do fabricante. 

UNO 

UNO 

UNO 

VALOR GLOBAL: 

VALENÇA 

QUIMICA 

MUNDIAL 

/ 
INDUSTRI 
A E COM. 

DE 
PLASTICO 

s 
NOBREGA 

DANTEX / 

R$ 2,92 

R$ 4,40 

DANTAS R$ 2,65 

TEXTIL 

R$ 

17.520,00 

RS 

9.504,00 

R$ 

19.875,00 

R$ 
72.225,30 

SETENTA E DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS 

Bayeux - PB, 13 de Ma io de 2022. 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

www.bayeux.pb.gov.br 



5DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 13 DE MAIO DE 2022ANO 43 - Nº 074

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00136/2022 – 
PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, 
TENDO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES O DEPARTAMENTO DE 
TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00021/2022 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00052/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 13 DE MAIO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATADO: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES – CNPJ 
07.526.979/0001-85
VALOR: R$ 18.068,80 (DEZOITO MIL SESSENTA E OITO REAIS E 
OITENTA CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00133/2022 – 

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER 

AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, 

TENDO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES O DEPARTAMENTO DE 

TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00021/2022 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00052/2022 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 13 DE MAIO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA 

EIRELI, CNPJ: 43.151.872/0001-63

VALOR: R$ 22.741,34 (VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E QUARENTA 

E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00137/2022 – 

DMTRAN - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER 

AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, 

TENDO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES O DEPARTAMENTO DE 

TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00021/2022 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00052/2022 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE 

CONSUMO 2.012 – DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX – 

DMTRAN 04.125.2026.2070 – MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO 

DMTRAN

VIGÊNCIA: DE 13 DE MAIO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO-

DMTRAN CNPJ N° 30.280.822/0001-34

CONTRATADO: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES – CNPJ 

07.526.979/0001-85

VALOR: R$ 404,80 (QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA 

CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00134/2022 – 
DMTRAN -  PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, 
TENDO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES O DEPARTAMENTO DE 
TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00021/2022 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00052/2022 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO 2.012 – DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX – 
DMTRAN 04.125.2026.2070 – MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO 
DMTRAN
VIGÊNCIA: DE 13 DE MAIO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO-
DMTRAN CNPJ N° 30.280.822/0001-34
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA 
EIRELI, CNPJ: 43.151.872/0001-63
VALOR: R$ 328,96 (TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E 
SEIS CENTAVOS)

AVISO

LUCAS FELIX DA COSTA (LAVA JATO LUKINHA), torna público 

que requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a 

l icença de  Operação para  SERVIÇOS DE LAVAGEM, 

L U B R I F I C A Ç Ã O  E  P O L I M E N T O  D E  V E Í C U L O S 

AUTOMOTORES, situado na Rua Francisco de Andrade 

(Loteamento Planalto I), 730, Box D, Comercial Norte, BAYEUX-PB.

www.bayeux.pb.gov.br 


